MUNICIiPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

Coronel Vivida, em 22 de fevereiro de 2021.
Oficio n°07/2021

DE. Secretaria Municipal de Assisténcia Social

PARA: Anderson Manique Barreto
Prefeito

Vimos por meio deste, solicitar a prorrogagio do TERMO DE COLABORACAO 03/2018,
CREDENCIAMENTO 03/2018, pelo periodo de 12 (doze) meses, o qual dispde sobre parceria celebrada
entre o municipio de Coronel Vivida e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE.

A prorrogagio se faz necessaria visando o atendimento a Pessoa com Deficiéncia.
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FATIM GEL DA SILVA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida

Escola Libano Alziro Merlo — Educacéo Infantil e Ensino Fundamental,
Modalidade Educacgéo Especial — Res. N° 5313/11

~ Fundada em 19 de maio de 1989

S i CNPJ 80.870.397/0001-01

S Rua XV de Novembro, 570
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b Fone (0xx46) 3232 -2050 Fax (0xx46) 3232-3768
APAE e-mail: coronelvivida@apaepr.org.br
Saronal 85550 -000 - Coronel Vivida - Parana
Oficio n°® 04/2021 Coronel Vivida, 18 de Fevereiro de 2021.

Exmo. Senhor:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de Coronel Vivida,
mantenedora da Escola Libano Alziro Merlo, situada no enderegco Rua XV de Novembro,
570 — Centro — Coronel Vivida, vem por meio deste solicitar que seja aditivado o Termo
de Colaboragdo n° 03/2018 entre a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais e a
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida no periodo de margo de 2021 a margo de 2022, no
item Transporte Escolar, SUS e MDS com o propédsito de dar continuidade a oferta da
Educagdo Basica, na modalidade de Educagdo Especial e o Atendimento Educacional
Especializado, para estudantes com deficiéncias, maltiplas deficiéncias e transtornos

globais do desenvolvimento.

Darci raes
P e r /

Anderson Manique Barreto
Prefeito Municipal
Coronel Vivida / PR



MODELO DE PLANO DE TRABALHO

FORMULARIO PADRAO PARA PLANO DE TRABALHO E DE APLICAGAO

1. DADOS CADASTRAIS

PLANO DE TRABALHO

1.1 — Dados Cadastrais da Instituicdo Proponente.

Nome da Instituigdo Proponente:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

(46) 3232-2050

(46)3232-3768

DE CORONEL VIVIDA APAE ICNPJ: 80870397-0001-01
Enderecgo: CEP:
RUA XV DE NOVEMBRO 570 85.550-000
Telefone: Fax: E-mail institucional:

apaecoronelvivida@hotmail.com

(46)3232-1213

(46) 99117-2571

Banco™: N° Agéncia: N° Conta Corrente:
001-Banco do Brasil 2008-7 25151-8

Nome do Responsavel Legal da Instituigdo Proponente:
DARCI DE MORAES

Funcao: RG: CPF:
PRESIDENTE 21458139 372924989-49

Telefone: Celular: E-mail:

Enderego Residencial:
RUA DOUTOR FRANCISCO
BELTRAO, 508 MADALOZZO

CEP: 85.550-000

IDENTIFICACAO DO OBJETIVO:

Os recursos oriundos do presente Termo de Colaboragido serdo destinados para compra de

Combustivel e Lubrificantes Automotivos, pagamento do motorista que realiza o transporte escolar e

outros funcionarios que se fizerem necessério, para manutengdo dos veiculos da Instituicdo e

géneros de alimentagao.




Fea) @
1.2. CARACTERIZACAO . -{}z-/
A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida, mantenedora da Escola
Libano Alziro Merlo Educacgéo Infantil e Ensino Fundamental na modalidade de Educagédo Especial,

presta atendimento para 145 alunos com deficiéncia intelectual, multiplas deficiéncias e sindromes

com idade a partir de 0 ano, sendo 54 destes com idade inferior a 17 anos, residentes no municipio de
Coronel Vivida, os mesmos frequentam a escola nos programas de Educagdo Infantil, Ensino
Fundamental e Ensino Profissionalizante.

A escola conta com uma equipe multiprofissional para o atendimento das necessidades

especificas das criangas e adolescentes, composta pelos seguintes profissionais: Psicologa,
Fisioterapeuta, Fonoaudidloga, Assistente Social, Terapeuta Ocupacional, Médico Psiquiatra. Através
do Departamento de Salde da prefeitura Municipal, os alunos recebem atendimento odontologice e
exames laboratoriais. A equipe administrativa & composta por uma diretoria, uma diretora auxiliar, uma
secretaria e uma auxiliar administrativa, na parte pedagdgica conta-se com duas coordenadoras
pedagégicas, 19 professores com nivel superior, sendo 15 professores regentes, 03 professores de
artes, 01 professor de Educacgéo de Fisica, 04 auxiliares operacional, 01 motorista, 01 merendeira, 01
auxiliar de merendeira, 04 auxiliares de servigos gerais, e 02 instrutoras.
Atualmente a escola mantém-se com os recursos provenientes da comunidade vividense,
convénios com a Secretaria do Estado da Educacédo, Prefeitura Municipal, Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate a Fome, Fundo de Manutengédc e Desenvolvimento da Educagéd
Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da Educagdo, Secretaria da Crianga e Assuntos da Familia.
Entretanto os mesmo séo insuficientes para atender as necessidades da escola, visto que, a grande
maioria dos alunos que frequentam a escola, é oriunda de familia socioeconémica baixa e necessitam
serem assistidos em todas as suas necessidades bésicas de alimentagao, vestuario, transporte, salde
e educagdo.

A Escola Libano Alziro Merlo possui o compromisso sacial que vai muito além da transmisséo de
informacgdes, é o de acolher a pessoa com necessidades especiais, realizando a¢des que promovam o
desenvolvimento de habilidades para sua independéncia, adaptagdo social, participagdo do mercado
de trabalho, e qualidade de vida, numa perspectiva de inclusdo auténoma e cidada, entendendo que|
somos todos sujeitos sociais de direitos e deveres, buscando a edificagdo de uma sociedade justa e|

igualitaria.




2. CARACTERIZAGAO DO PROJETO OU MODALIDADE =

géneros de alimentacgédo para suprir as necessidades alimenticias dos educandos.

Local/Enderego aonde sera executado o servigo e a infraestrutura para execugéo do projeto:

Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida APAE Rua XV de Novembro, 570

Coronel Vivida Parana.

Para a execugdo do projeto a instituigdo conta com os seguintes veiculos para transporte dos alunos
na zona rural e urbana:

- GOL/2012

- VAN/2015

- FIAT DOBLO/2017

'Todos os veiculos sdo adaptados as necessidades dos alunos.

PUBLICO ALVO:
- PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS ATENDIDAS NA INSTITUICAO.

FORMA DE ACESSO DO SERVICO:
-Demanda espontanea;

-Encaminhamento da rede socioassistencial;
-Encaminhamento das demais politicas pablicas;

-Encaminhamento de érgdos do Sistema de Garantia de Direitos.

OBJETIVOS

- Oferecer condigbes para que todos os alunos com deficiéncia tenham a oportunidade de frequentar
a escola, atendendo as necessidades individuais e que o transporte seja de maneira a garantir a
seguranga e bem estar de todos;

- Todos os meios de transporte sdo adaptados conforme a necessidade de cada aluno;

- Transporte dos alunos para atividades culturais, educativas e sociais.

- Atendimento especializado aos educandos pela Terapeuta Educacional.

- Suprir as necessidades alimenticias dos educandos.




ESPECIFICA:
- Proporcionar condigdes para que os alunos possam ser assistidos em suas

locomogdo dentro da area central e rural, para que possam receber atendimen
educacio e salde;
- Oportunizar aos alunos da escola a participagdo em locais e eventos municipais e regionais que

promovam a integragédo social.

DESCRICAO GERAL DO SERVICO:

O transporte dos alunos é realizado no periodo matutino e vespertino utilizando a van de
propriedade da escola, a manutengdo dos veiculos quando se faz necessario e a compra de
géneros de alimentagdo é para a complementagdo da merenda escolar, pois a maioria dos
nossos alunos sdo de nivel sécio econémica baixo necessitando de uma alimentagdo de

qualidade.

3. CARACTERIZAGAO DO PROGRAMA/SERVICO

Oferecer condigdes para que todos os alunos com deficiéncia tenham transporte com seguranga

e atendimento com qualidade.

4.0BJETIVOS

- Atender as demandas que surgem no cotidiano escolar, proporcionando uma melhor qualidade de
vida e um melhor desenvolvimento integral dos alunos, garantindo transporte da residéncia até a

escola e vice versa de maneira adequada e segura, utilizando a van da escola.

5. METAS DE ATENDIMENTO

Conseguir atender adequadamente todos os alunos, seguindo um cronograma especificado pela

instituigao.

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ($)

Mensalmente é repassado para instituigdo R$ 6.053,65 para despesas com o transporte escolar dos

alunos com deficiéncia.




Nome do Responsavel Legal da Instituigcdo

Darci de Moraes
Telefone: (46) 3232-1213

Nome da Diretora da Escola Libano Alziro Merlo —
Educacao Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade de
Educacao Especial - APAE

Marilu Tassi
Telefone: (46) 3232-2050

Nome do Responsavel pelo Plano de Trabalho

Monica Zanella Chaves

Secretaria

Telefone : (46) 999178538

E-mail: monicaazanella@hotmail.com

PLANO DE APLICAGAO APROVADO

Protocolo N°.....cieeeeiieeeec i eean s

Nome:

:‘ Assinatura

COMISSAQ DE AVALIACAO
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura




Associacgao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida

Escola Libano Alziro Merlo — Educagao Infantil e Ensino Fundag}e?{al
Modalidade Educagao Especial — Res. N° 5313/11 @ G WE"
Fundada em 19 de maio de 1989 /&

Lawle O CNPJ 80.870.397/0001-01 |
<400 0am8E Rua XV de Novembro, 570

TEETANE Fone (0xx46) 3232 -2050 Fax (0xx46) 3232-3768
APAE e-mail: apaecel@win.com.br

Coronet 85550 -000 — Coronel Vivida - Parana
Vivida - PR

- Nome do Programa/Projeto:

ASSISTENCIA AO EXCEPCIONAL NA AREA DE TRANSPORTE, SAUDE E GENEROS DE
ALIMENTAGAO.

- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE - 2021/2022

Meta Marco Abril Maio Junho Julho Agosto

R$ 6.053,65 |R$6.053,65 |R$6.053,65 |R$6.053,65 |RS$6.053,65 |R$6.053,65

Meta Setembro Outubro Novembro | Dezembro | Janeiro/22 | Fevereiro/22

R$ 6.053,65 |R$6.053,65 |R$6.053,65 |R$6.053,65 |R$6.053,65 |RS 6.053,60
VALOR TOTAL DO TERMO

R$ 72.643,75

oronel Vivida, 18 de Fevereiro de 2021.

=/

- APROVACAO PELO CONCEDENTE
Aprovado

Local e Data Concedente




Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Viv ax vesk
Escola Libano Alziro Merlo — Educagéo Infantil e Ensino Fundamental,
Na Modalidade Educagdo Especial — Res. N° 5313/11
Fundada em 19 de maio de 1989
CNPJ 80.870.397/0001-01

5,17 e Rua XV de Novembro, 570
Nl Gl Fone 46 3232 -2050 Fax 46 3232-3768
APAE e-mail: apaecel@wlin.com.br
Corans) 85550 -000 - Coronel Vivida - Parana

Vivida - PR

PLANO DE APLICACAO PREFEITURA

NATUREZA | DESCRICAO DOS ITENS VALORES
VENCIMENTOS E SALARIOS RS 36.033,24
DECIMO TERCEIRO SALARIO R$ 3.027,70
PROPORCIONAL
UM TERCO DE FERIAS R$ 1.012,23
INSS R$ 3.602,30
FGTS RS 3.205,73
COMBUSTIVEL R$ 12.000,00
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE R$ 8.000,00
VEICULOS
GENEROS DE ALIMENTACAO R$5.762,55
TOTAL GERAL R$72.643,75

CORONEL VIVIDA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021.




MODELO DE PLANO DE TRABALHO fgm

PLANO DE TRABALHO [me__20¥
FORMULARIO PADRAO PARA PLANO DE TRABALHO E DE APLICAGCAO %&aw‘
1. DADOS CADASTRAIS

1.1 — Dados Cadastrais da Instituicido Proponente.

Nome da Instituigdo Proponente:
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

CORONEL VIVIDA APAE CNPJ: 80870397-0001-01
Endereco: CEP:
RUA XV DE NOVEMBRO 570 85.550-000
Telefone: Fax: E-mail institucional:
(46) 3232-2050 (46)3232-3768
Lapaecoronelvivida@hotmaii.com
Banco™ N° Agéncia: N° Conta Corrente:
001-Banco do Brasil 2008-7 25151-8

Nome do Responsavel Legal da Instituicdo Proponente:

DARCI DE MORAES

Funcgao: RG: CPF:

PRESIDENTE 2.145.813-9 372.924,989-49
Telefone: Celular: E-mail:
(46)3232-1213 (46) 99117-2571

Enderego Residencial:
RUA DOUTOR FRANCISCO
BELTRAO, 508 MADALOZZO CEP: 85.550-000

IDENTIFICAGAO DO OBJETIVO:
Auxilio financeiro para, pagamento dos técnicos da area da salide (Assistente Social, Psicologa,

Fisioterapeuta, Médico especialista em Psiquiatria e Terapeuta Ocupacional) que prestam servigo a

145 alunos que frequentam a Escola Alziro Merlo mantida pela Associagdo de Pais e Amigos dos

Excepcionais, € compra de materiais de higiene e limpeza utilizada pelos técnicos e alunos.




1.2. CARACTERIZAGAO

C

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida, manteh&@@%scela
Libano Alziro Merlo Educagdo Infantil e Ensino Fundamental na modalidade de Educaq:éo Especial,
presta atendimento para 145 alunos com deficiéncia intelectual, multiplas deficiéncias e sindromes com
idade a partir de 0 ano, sendo 54 destes com idade inferior a 17 anos, residentes no municipio de
Coronel Vivida, os mesmos frequentam a escola nos programas de Educagdo Infantil, Ensing
Fundamental e Ensino Profissionalizante.

A escola conta com uma equipe multiprofissional para o atendimento das necessidades especificas|
das criangas e adolescentes, composta pelos seguintes profissionais: Psicdloga, Fisioterapeuta,
Fonoaudiéloga, Assistente Social, Terapeuta Ocupacional, Médico Psiquiatra. Através do Departamento
de Saude da prefeitura Municipal, os alunos recebem atendimento odontolégico e exames laboratoriais.
A equipe administrativa € composta por uma diretoria, uma diretora auxiliar, uma secretaria e uma
auxiliar administrativa, na parte pedagégica conta-se com duas coordenadoras pedagdgicas, 19
professores com nivel superior, sendo 15 professores regentes, 03 professores de artes, 03 professor
de Educagdo de Fisica, 04 auxiliares operacional, 01 motorista, 01 merendeira, 01 auxiliar de
merendeira, 04 auxiliares de servigos gerais, e 02 instrutoras.

Atualmente a escola mantém-se com os recursos provenientes da comunidade vividense,
convénios com a Secretaria do Estado da Educagdo, Prefeitura Municipal, Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate a Fome, Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagéo Basica
e de Valorizacdo dos Profissionais da Educagédo, Secretaria da Crianga e Assuntos da Familia. Entretanto os
mesmo s&o insuficientes para atender as necessidades da escola, visto que, a grande maioria dos
alunos que frequentam a escola, sdo oriunda de familia socioeconémica baixa e necessitam serem
assistidos em todas as suas necessidades basicas de alimentagdo, vestuario, transporte, salude e
educacéo.

A Escola Libano Alziro Merlo possui o compromisso social que vai muito além da transmissdo de|
informagdes, € o de acolher a pessoa com necessidades especiais, realizando agdes que promovam o
desenvolvimento de habilidades para sua independéncia, adaptagéo social, participagdo do mercado de
trabalho, e qualidade de vida, numa perspectiva de inclusdo auténoma e cidada, entendendo que
somos todos sujeitos sociais de direitos e deveres, buscando a edificagdo de uma sociedade justa e
igualitaria.




2. CARACTERIZAGAO DO PROJETO OU MODALIDADE

salde.

Local/Enderego aonde sera executado o servigo e a infraestrutura para execugéo do projeto: |

Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida APAE Rua XV de Novembro, n‘
570, Coronel Vivida-Parana.

Para a execugdo do projeto a instituigdo possui uma estrutura que conta com salas de aula,
refeitorio, sala adequada para fisioterapia com equipamentos, sala para atendimento dos
técnicos(Assistente Social, Psicéloga, Médico Psiquiatra, Fisioterapeuta) sala de artes, laboratorio
de informatica, banheiros adaptados, sala dos professores, diretoria, cozinha, panificadora e area

de servigo.

PUBLICO ALVO:
- PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS ATENDIDAS NA INSTITUICAO NA AREA DA SAUDE.

FORMA DE ACESSO DO SERVIGO:
-Demanda espontanea;

-Encaminhamento da rede socioassistencial;
-Encaminhamento das demais politicas publicas;

-Encaminhamento de érgdos do Sistema de Garantia de Direitos.
METAS

QUALITATIVAS:

-Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a ocorréncia de situagées de risco social e
fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria;

-Assegurar o direito a convivéncia familiar e comunitaria;

-Promover acessos a beneficios e servigos socios assistenciais, fortalecendo a rede de protegdo
social,

-Promover acessos a servigos setoriais, em especial das politicas de educagdo, saude, cultura,
esporte e lazer;

-Realizar agdes visando a participagdo da familia na integragdo e reabilitagdo da Pessoa com

Necessidades Especiais;



-Possibilitar a entidade o atendimento diario a pessoa com deficiéncia realizando atividades

, ; ; . P
condizentes com suas condigdes e proporcionar melhorias para qualidade de vida; /’@“‘ °

-Promover a inclusdo social e equiparagdo de oportunidades a pessoa com deficiéncié:},'%m .
-Possibilitar acesso a experiéncias e manifestacdes artisticas, culturais, esportivas é\
vistas ao desenvolvimento de novas sociabilidades;

-Favorecer o desenvolvimento de atividades, propiciando trocas de experiéncias e vivéncias,

fortalecendo o respeito, a solidariedade e os vinculos familiares e comunitérios.

ESPECIFICA:

-Possibilitar a entidade o atendimento diario a pessoa com deficiéncia, disponibilizando alimentacéo e
atividades condizentes com suas condigdes e de melhorias de suas excepcionalidades;

-Assegurar a continuidade e resolutividade de atendimento as pessoas com deficiéncia sem excluir os
de menor gravidade;

-Promover a incluséo social e equiparagdo de oportunidades a pessoa com deficiéncia no tocante a
sua capacitacdo para condigdo ao trabalho e renda;

-Possibilitar melhorias de qualidade de vida no tocante a sua situacdo biopsicossocial em

atendimento inter setorial.

QUANTITATIVAS:

- 326 alunos atendidos mensalmente.

DESCRICAO GERAL DO SERVICO:

O atendimento a pessoa com deficiéncia é realizado pela entidade e abrange todos os alunos que
que frequentam a escola, possui uma estrutura fisica e material proprio, dentro dos padrées
exigidos pelo Sistema Unico de Satde SUS. Realiza-se diariamente e semanaimente atividades e
assisténcia sécio terapéuticas, fisioterapicas, psicologicas, atendimento as familias, atendimento
clinica com médico psiquiatrico, culturais, de iniciativas e estimulo escolar, escolarizagéo, iniciago
profissional, higiene e alimentagéo. Realiza transporte gratuito até a entidade aos usuérios, realiza
atendimento a salde, disponibilizados pelos SUS municipal. O atendimento & realizado por
profissionais e auxiliares capacitados na fung&o. A Escola conta com a seguinte equipe que presta
servigos na area de saude para pessoa com deficiéncia:

- 01 Assistente social;

- 01 Psicologa;

- 02 Fisioterapeuta;

- 01 Médico especialista em psiquiatria;

- 01 Terapeuta Ocupacional.



3. CARACTERIZAGAO DO PROGRAMA/SERVIGO

processo de desenvolvimento dos alunos, através de atendimentos na escola, escuta,

orientagdes, visitas domiciliares, e encaminhamentos, se necessario.

4.0BJETIVOS

- Atender as demandas que surgem no cotidiano escolar, proporcionando uma melhor qualidade de vida
e um melhor desenvolvimento integral dos alunos;
- Realizar encaminhamentos, avaliagdes, e orientagdes;

- Acompanhamento e orientagao familiar;

5. METAS DE ATENDIMENTO

Atender adequadamente todos os alunos, seguindo um cronograma especificado pela instituicédo, e

realizando trabalhos em grupo com a equipe multiprofissional e familia.

6. METODOLOGIA DE TRABALHO

Assistente Social: Carga horaria 08 horas semanais, segunda-feira. Realiza atendimentos aos alunos
e as familias na escola, encaminhamentos, visitas domiciliares, reunides de rede quando necessario,
bem como troca de conhecimentos e experiéncias possiveis, encaminhamento sugeridos com a

equipe interna da instituicdo, professores e equipe multiprofissional.

Psicéloga: Carga horaria 08 horas semanais, quinta-feira. Avalia os alunos que ingressam na Escola
para detectar os possiveis transtornos para durante a sua permanéncia na escola atende-lo e orienta-
lo. Realiza atendimentos psicologicos individuais com os alunos através da escuta, acolhida, e
orientagéo, e terapia em grupo semanalmente. Faz avaliagdo anual e quando necessario, realiza
encaminhamentos e acompanhamentos dos alunos para incluséo, troca de conhecimentos e possiveis
encaminhamentos sugeridos com a equipe interna da escola, professores e equipe multiprofissional.

Desenvolve trabalho de orientagdes com os familiares, e professores.




Fisioterapeuta: Carga horaria 20 horas semanais, 07 horas na terga-feira, 07 horas na quarta-feira,
02 horas na quinta-feira e 04 horas na sexta-feira. Realiza atendimentos fisioterapicos, orientagdes e

encaminhamentos, avaliagdo, troca de conhecimentos e possiveis encaminhamentos sugeridos com a

equipe interna da escola, professores e equipe multiprofissional; é@"’gp io
f<
{ e ,.é\‘l
7 ¢.. i i I £ | L
Médico com especializagdo em psiquiatria: Carga horaria 04 horas seman ‘% na ter ira no
) . . . . . . & wﬁg N
periodo matutino. Realiza atendimentos, encaminhamentos, orientagdes e ricdo de

medicamentos, atendimento a familia para repassar as orientagdo sobre os medicamentos;

Todos os atendimentos acontecem na instituigéo.

7. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ($)

Mensalmente é repassado para instituicdo R$ 4.974,76 para despesas com os profissionais do SUS que
atendem na instituicdo



Nome do Responsavel Legal da Instituicdo

Darci de Moraes
Telefone: (46) 3232-1213

Nome da Diretora da Escola Libano Alziro Merlo -
Educacgéo Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade de
Educacao Especial - APAE

Marilu Tassi
Telefone: (46) 3232-2050

Nome do Responsavel pelo Plano de Trabalho

Monica Zanella Chaves

Secretaria

Telefone : (46) 99917 8538

E-mail: monicaazanella@hotmail.com

PLANO DE APLICAGCAO APROVADO

Nome:

[ 2 o] (o Tod o] [ I 1 N
|
|
}

Assinatura

COMISSAO DE AVALIACAO
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura




Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida
Escola Libano Alziro Merlo — Educagéo infantil € Ensino
Modalidade Educacdo Especial — Res. N° 5313/11
£ bt Fundada em 19 de maio de 1989
R XNVE i CNPJ 80.870.397/0001-01
-é::a._,,l,,u::ﬂv Rua XV de Novembro, 570

el

L

e b Fone (0xx46) 3232 -2050 Fax (0xx46) 3232-3768
APAE e-mail: apaecel@win.com.br
Coraiiet 85550 -000 - Coronel Vivida - Parana
Vivida - PR

- Nome do Programal/Projeto: -
PROJETO FORTALECIMENTO DAS AGOES E INFRA-ESTRUTURA DA AREA DA PESSOA |
PORTADORA DE DEFICIENCIA NA AREA DA SAUDE. '

- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE - 2021/2022
Meta Marco Abril Maio Junho Julho Agosto
4.974.76 4.974,76 4.974,76 4.974,76 4.974,76 4.974,76
Meta Setembro Outubro | Novembro | Dezembro | Janeiro/22 |Fevereiro/22
4.974,76 4.974,76 4.974,76 4.974,76 4,974,76 4.974,76

- APROVACAO PELO CONCEDENTE

Coronel Vivida, 18 de Fevereiro de 2021.

Aprovado

Local e Data Concedente




Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel
Escola Libano Alziro Merlo — Educagéo Infantil e Ensino Fundamental,
Na Modalidade Educagao Especial — Res. N° 5313/11
Fundada em 19 de maio de 1989
CNPJ 80.870.397/0001-01
Rua XV de Novembro, 570
Fone 46 3232 -2050 Fax 46 3232-3768
e-mail: apaecel@win.com.br

Coronel 85550 -000 - Coronel Vivida - Parana

Vivida - PR

PLANILHA DE APLICACAO DE RECURSOS — SUS

PLANO DE APLICACAO

NATUREZA | DESCRICAO DOS ITENS VALORES
VENCIMENTOS E SALARIOS RS 44.400,00
DECIMO TERCEIRO SALARIO R$ 3.700,00
PROPORCIONAL
UM TERCO DE FERIAS R$ 1.235,00
INSS R$ 4.000,00
FGTS R$ 3.845,00
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA R$ 2.517,12
TOTAL R$ 59.697,12

CORONEL VIVIDA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021.




PLANO DE TRABALHO

FORMULARIO PADRAO PARA PLANO DE TRABALHO E DE APLICAGAOY,

N\

1. DADOS CADASTRAIS

1.1 - Dados Cadastrais da Instituicao Proponente.

Nome da Instituigdo Proponente:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE CORONEL VIVIDA APAE CNPJ: 80870397-0001-01
Endereco: CEP:
RUA XV DE NOVEMBRO 570 85.550-000
Telefone: Fax: E-mail institucional:
(46) 3232-2050 (46)3232-3768
lapaecoronelvivida@hotmail.com
Banco™: N° Agéncia: N° Conta Corrente:
001-Banco do Brasil 008-7 25151-8

Nome do Responsavel Legal da Instituigdo Proponente:

DARCI DE MORAES

Fungéo: RG: CPF:
PRESIDENTE 1458139 [372924989-49
Telefone: Celular: E-mail:
(46)3232-1213 (46) 99117-2571

Endereco Residencial:
RUA DOUTOR FRANCISCO
BELTRAO, 508 MADALOZZO CEP: 85.550-000

IDENTIFICACAO DO OBJETIVO:

a pessoa com deficiéncia.

-Auxilio financeiro para aquisigdo de materiais de consumo para execugédo do servigo de protegdo soci




1.2. CARACTERIZAGCAO

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida, mantenedora da Escola
Libano Alziro Merlo Educagédo Infantil e Ensino Fundamental na modalidade de Educagdo Especial,
presta atendimento para 145 alunos com deficiéncia intelectual, miltiplas deficiéncias e sindromes com
idade a partir de 0 ano, sendo 54 destes com idade inferior a 17 anos, residentes no municipio de
Coronel Vivida, os mesmos frequentam a escola nos programas de Educagéo Infantil, Ensino
Fundamental e Ensino Profissionalizante.

A escola conta com uma equipe multiprofissional para o atendimento das necessidades especificas

das criangas e adolescentes, composta pelos seguintes profissionais: Psicologa, Fisioterapeuta,
Fonoaudiologa, Assistente Social, Terapeuta Ocupacional, Médico Psiquiatra. Através do Departamento
de Saude da prefeitura Municipal, os alunos recebem atendimento odontolégico e exames laboratoriais.
A equipe administrativa € composta por uma diretoria, uma diretora auxiliar, uma secretaria e uma
auxiliar administrativa, na parte pedagégica conta-se com coordenadora pedagdgica, 19 professores|
com nivel superior, sendo 15 professores regentes, 03 professores de artes, 01 professor de Educacao
de Fisica, 04 auxiliares operacional, 01 motorista, 01 merendeira, 01 auxiliar de merendeira, 04
auxiliares de servigos gerais, e 02 instrutoras.
Atualmente a escola mantem-se com os recursos provenientes da comunidade vividense,
convénios com a Secretaria do Estado da Educagédo, Prefeitura Municipal, Secretaria da Crianga, €|
Assuntos da Familia. Entretanto os mesmo s&o insuficientes para atender as necessidades da escoia,
visto que, a grande maioria dos alunos que frequentam a escola, é oriunda de familia socioecondmical
baixa e necessitam serem assistidos em todas as suas necessidades basicas de alimentag&o,
vestuario, transporte, salude e educagao.

A Escola Libano Alziro Merlo possui o compromisso social que vai muito além da transmissao de
informagdes, € o de acolher a pessoa com necessidades especiais, realizando agdes que promovam 0O
desenvolvimento de habilidades para sua independéncia, adaptagdo social, participagdo do mercado de|
trabalho, e qualidade de vida, numa perspectiva de inclusdo auténoma e cidadd, entendendo que
isomos todos sujeitos sociais de direitos e deveres, buscando a edificagdo de uma sociedade justa €

igualitaria.




) ,e;'&.fﬁf%\

2. CARACTERIZAGAO DO PROJETO OU MODALIDADE (oY
o 3%
Servigo de Protecéo Social servigo de protegdo social a pessoa com deficiéncia. \»
\.\“f}-"ﬁ?"’ \1\\@‘

| Local/Endereco aonde sera executado o servigo e a infraestrutura para execugao do projeto:

Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida APAE Rua XV de Novembro, 570
Coronel Vivida Parana.

Para a execugdo do projeto a instituicdo possui uma estrutura que conta com salas de aula,
refeitorio, sala adequada para fisioterapia, sala para atendimento dos técnicos, sala de artes,
laboratdrio de informatica, banheiros adaptados, sala dos professores, diretoria, cozinha, panificadora

e area de servico.

PUBLICO ALVO:
- Pessoas com necessidades especiais atendidas pela instituigdo de Associacdo de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Coronel Vivida APAE

FORMA DE ACESSO DO SERVICO:
-Demanda espontéanea;

-Encaminhamento da rede socioassistencial;
-Encaminhamento das demais politicas publicas;

-Encaminhamento de 6rgdos do Sistema de Garantia de Direitos.

METAS:

QUALITATIVAS:

- Promover a autonomia, a inclusdo social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas

participantes, oferecendo condigbes para que todos os alunos tenham um atendimento adequado
suprindo as necessidades especificas de cada um, contanto para isso com toda infraestrutura da
escola adaptada.

- Prevenir a institucionalizagdo e a segregacdo de criangas, adolescentes, das pessoas com
deficiéncia, assegurando o direito & convivéncia familiar e comunitaria; Promover acessos a
beneficios e servigos socioassistenciais, fortalecendo a rede de protegdo social de assisténcia social

nos territorios;



- Promover acessos a servigos setoriais, em especial das politicas de educacgéo, salde, cultura,

esporte e lazer existentes no territério, contribuindo para o usufruto dos usuérios ag%ﬁ&%

{Fe_ é‘.?‘___.

- Oportunizar o acesso as informagées sobre direitos e sobre participagédo cid \ﬁé' estiﬁr'
desenvolvimento do protagonismo dos usuarios; 2w
- Possibilitar acessos a experiéncias e manifestagées artisticas, culturais, esportivas e de lazer, com
vistas ao desenvolvimento de novas sociabilidades;

- Favorecer o desenvolvimento de atividades inter geracionais, propiciando trocas de experiéncias e

vivéncias, fortalecendo o respeito, a solidariedade e os vinculos familiares e comunitarios.

ESPECIFICA:

- Proporcionar condigdes para que os alunos possam ser assistidos em suas necessidades;

- Oportunizar atendimentos diversificados devido a infraestrutura adequada que possibilita um
trabalho de qualidade e garantir um desenvolvimento significativos por parte dos envolvidos no
processo e que necessitam serem assistidos em suas necessidades basicas,;

- Desenvolver acdes especificas para superagao das situagdes violadoras de direitos que contribuem
para intensificagdo da dependéncia;

- Promover acesso a beneficios programas e outros servigos socioassistenciais, das demais politicas
publicas setoriais e do sistema de garantia de direitos;

- Promover apoio as familias.

QUANTITATIVAS:

- Atendimento a pessoa com necessidades especiais, que frequentam a instituigdo.

DESCRICAO GERAL DO SERVICO:

Para execugdo do servigo sera realizado: acolhida, escuta, informagéo, comunicacédo de defesa
de direitos, articulagdo interinstitucional com o sistema de garantia de direitos, atividades de
convivio e organizagdo de vida cotidiana, orientagdo e encaminhamento para rede de servigos
locais, referéncia e contra referéncia, orientagdo sécio familiar, estudo social, diagnostico
socioeconémico, cuidados especiais, apoio a familia na sua fungdo protetiva, mobilizagdo de
fortalecimento do vinculo de rede sociais de apoio, mobilizagdo para o servico da cidadania. Todos
os alunos necessitam de toda essa infraestrutura adequada, para que assim tenham as suas
necessidades assistidas da melhor forma e consigam desenvolverem a modo de adquirir a maior

autonomia possivel ou consigam ter uma qualidade de vida digna.



3. CARACTERIZAGAO DO PROGRAMA/SERVICO /% @
Trata-se de um servigo destinado a atendimentos especializado as pessoas com defigiéncia .,
com algum grau de dependéncia que tiveram suas limitagdes agravadas por violagdes de ;

O servigo tem a finalidade de promover a autonomia, inclusdo social e a melhoria da qualidade

de vida das pessoas participantes, através de atividades que serdo desenvolvidas de acordo com

as necessidades apresentadas pela demanda.

4.0BJETIVOS

- Atender as demandas que surgem no cotidiano escolar, proporcionando uma melhor qualidade de vida;
- Disponibilizar materiais necessarios para que os profissionais desenvolvam o seu trabalho;

- Diversidade de materiais, para que os alunos realizem as atividades propostas.

5. METAS DE ATENDIMENTO

Conseguir atender adequadamente todos os alunos que necessitarem, levando-os a desenvolverem

suas habilidades basicas, seguindo um cronograma especificado pela instituigéo.

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ($)

Mensalmente é repassado para instituicdo correspondente ao Ministério do Desenvolvimento Social €
Combate a Fome — MDS R$1.081,03 e repassado pela Prefeitura de Coronel Vivida R$32,43.



Nome do Responsavel Legal da Instituigdao

Darci de Moraes
Telefone: (46) 3232-1213

Nome da Diretora da Escola Libano Alziro Merlo -
Educacao Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade de
Educacido Especial - APAE

Marilu Tassi
Telefone: (46) 3232-2050

Nome do Responsavel pelo Plano de Trabalho

Monica Zanella Chaves

Secretaria ata05/2017

Telefone : (46) 999178538

E-mail: Monicaazanella@hotmail.com

PLANO DE APLICACAO APROVADO

[ e, o —

Nome:

| Assinatura

COMISSAO DE AVALIACAO
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura
Nome:

Assinatura




\%@a
Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida
Escola Libano Alziro Merlo — Educagéo Infantil e Ensino Fundamental,
Na Modalidade Educacg&o Especial — Res. N° 56313/11
Fundada em 19 de maio de 1989

CNPJ 80.870.397/0001-01

Stegeiel ot Rua XV de Novembro, 570
e AR Fone 46 3232 -2050 Fax 46 3232-3768
APAE e-mail: apaecel@win.com.br
Coranal 85550-000 — Coronel Vivida - Parana

Vivida - PR

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 2021/2022
Concedente

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome - MDS
Meta Marco Abril Maio Junho Julho Agosto

01 1.081,03 | 1.081,03 | 1.081,03 | 1.081,03 1.081,03 1.081,03

Meta | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro | Janeiro/22 [Fevereiro/22

1.081,03 | 1.081,03 | 1.081,03 1.081,03 1.081,03 1.081,03

Concedente

Prefeitura Municipal de Coronel Vivida

Meta | Margo Abril Maio Junho Julho Agosto
01 32,43 32,43 32,43 32,43 32,43 32,43
Meta | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro | Janeiro/22 | Fevereiro/22
32,43 32,43 32,43 32,43 32,43 32,43

ivida, 18 de fevereiro de 2021.

- APROVACAO PELO CONCEDENTE
Aprovado

Local e Data Concedente




Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel Vivida
Escola Libano Alziro Merlo — Educagao Infantil e Ensino Fundamental,
Na Modalidade Educag¢ao Especial — Res. N° 5313/11

Fundada em 19 de maio de 1989
CNPJ 80.870.397/0001-01

wje

Bagesaentthts Rua XV de Novembro, 570
i Fone 46 - 3232 -2050 Fax 46 - 3232-3768
APAE e-mail: apaecel@wlIn.com.br
SCrmn 85550 -000 - Coronel Vivida - Parana
PLANO DE APLICACAO MDS

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO RS 4.000,00
- GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADO RS 4.000,00
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO RS 860,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE RS 501,52
GENEROS DE ALIMENTACAO RS 4.000,00
TOTAL RS 13.361,52

Coronel Vivida, 18 de fevereiro de 2021.




Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coronel undﬁy\g‘ e
Escola Libano Alziro Merlo — Educacéo Infantil e Ensino Fundamental, awe
Na Modalidade Educagéo Especial — Res. N° 5313/11
Fundada em 19 de maio de 1989
CNPJ 80.870.397/0001-01

,n;*;w' Rua XV de Novembro, 570
FTRns Fone 46 3232 -2050 Fax 46 3232-3768
APAE e-mail: apaecel@wlin.com.br
Coronel 85550 -000 - Coronel Vivida - Parana

Vivida - PR

PLANO DE APLICACAO PREFEITURA

NATUREZA | DESCRICAO DOS ITENS VALORES
VENCIMENTOS E SALARIOS RS 80.433,24
DECIMO TERCEIRO SALARIO RS 6.727,70
PROPORCIONAL |
UM TERCO DE FERIAS RS 2.247,23
INSS RS 7.602,30
FGTS RS 7.050,73
COMBUSTIVEL R$ 12.000,00
GAS E OUTROS MATERIAIS R$ 4.000,00
ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTACAO R$ 9.762,55
MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 501,52
MATERIAL DE CAMA ,MESA E BANHO RS 860,00
MATERIAL DE LIMPEZA R$ 6.517,12
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE R$ 8.000,00
VEICULOS
TOTAL GERAL RS 145.702,39

CORONEL VIVIDA, 18 DE EE7VEREIRO DE 2021.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE CORONEL VIVIDA
CNPJ: 80.870.397/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa,

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:13:37 do dia 07/12/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/06/2021.

Cédigo de controle da certidao: 0EE1.29FC.9FEA.20A8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023546065-74

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 80.870.397/0001-01
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CEL VIVIDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda né&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ngo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 24/06/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
ww.fazenda.pr.

Pagina 7 de 1
Emitido via internet Publica (24/02/2021 11:15:10)



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS W&ipip
DIVISAO DE TRIBUTACAO E FISCALIZACAO na d

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS 637 /2021

CONTRIBUINTE: 80870397000101

NOME........: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.
VhPJ/CPF....: 80.870.397/0001-01

ENDERECO....: RUA XV DE NOVEMBRO , 100 CENTRO
MUNICIPIO...: CORONEL VIVIDA UF: PR 85550000
FINALIDADE..: Consulta

Certificamos para os devidos fins que de conformidade com as informa¢des prestadas pelos
drgdos competentes desta Prefeitura no cadastro de contribuintes do sujeito passivo acima
identificado, é CERTIFICADO QUE NAO CONSTAM DEBITOS PENDENTES referente a tributos
municipails inscritos ou ndo em divida ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacgdo de sua autenticidade na
Internet, no enderecec <http://www2.coronelvivida.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em: 24 de Fevereiro de 2021.

Valida até: 25/05/2021.

Ano/Numero da certiddo. .svveesseves 2021/637

Cédigo de autenticidade da certidao: 286045025286045

Certiddo emitida gratuitamente pelo portal do cidadio.

ATENCAC: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




24/02/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  80.870.397/0001-01
Raz3do Social:ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE CEL VIVIDA

Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO 570 / CENTRO / CORONEL VIVIDA / PR / 85550-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/02/2021 a 14/03/2021

Certificacao Nimero: 2021021301325326832439
Informacgdo obtida em 24/02/2021 11:32:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador. jsf

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE
CORONEL VIVIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 80.870.397/0001-01

Certiddo n®: 7071617/2021

Expedigdo: 24/02/2021, as 11:39:36

Validade: 22/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE
CORONEL VIVIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°®
80.870.397/0001-01, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceilitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a c¢ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.



MUNICIiPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

ADITIVO N2 05 TERMO ADITIVO

Quinto termo aditivo ao Termo de Colaboragio n2 03/2018 decorrente do Chamamento Piiblico n®
03/2018 que entre si celebram o Municipio de Coronel Vivida e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE CORONEL VIVIDA, na forma abaixo:

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Parana, inscrito no CNP] sob n®
76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Anderson Manique
Barreto, inscrito no CPF sob 0 n2967.311.099-91 e RG n2 5.228.761-8.

PROPONENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE CORONEL
VIVIDA, pessoa juridica, inscrita no CNP] n? 80.870.397/0001-01, estabelecida na cidade de
Coronel Vivida, na Rua XV de Novembro, n® 570, centro, neste ato representado por seu Presidente,
Sr. Darci de Moraes, portador do RG n? 2.145.813-9 SSP/PR, CPF n? 327.924.989-49, abaixo
assinado.

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo do termo de colaboracio,
conforme as clausulas e condi¢des abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGACAO do prazo de vigéncia do Termo de
Colaboragdo n? 03/2018 que tem como objeto a Selecdo de entidade (s) executora (s)
(organizacdo da sociedade civil, entidades sem fins lucrativos, 0S, ou OSCIP) visando a
formacéo de vinculo de cooperacdo entre as partes, para celebrar termo de colaboragio que
tenha por objeto a Oferta da Escolarizacdo e Atendimento educacional Especializado para
estudantes com deficiéncia Intelectual, miltiplas deficiéncias e transtornos globais do
desenvolvimento em consondncia com a politica educacional adotada pela SEED e em
cumprimento a Constituicdo da Republica Federativa do Brasil e da Constituicdo do Estado
do Parana, nos termos da sua Clausula Décima - Da Vigéncia e Alteragdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROGACAO:

Prorroga-se a vigéncia do Termo de Colaboragdo por mais 12 (doze) meses, de 08 de mar¢o de
2021 a 07 de mar¢o de 2022, com fundamento da Lei Federal n? 8.666/93, Lei Federal n®
13.019/2014 e solicitagdo da Secretdria de Assisténcia Social, juntamente com o plano de trabalho e
aplicacdo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR:

Parégrafo primeiro: O valor total de repasse permanece inalterado, conforme cronograma de
desembolso. Sendo o valor mensal de 12.141,87 (doze mil cento e quarenta e um reais e oitenta e
sete centavos), totalizando para este a quantia de R$ 145.702,39 (cento e quarenta e cinco mil
setecentos e dois reais e trinta e nove centavos).

Paragrafo segundo: O valor atualizado do termo de colaboragdo passa a ser de R$ 575.346,18
(quinhentos e setenta e cinco mil trezentos e quarenta e seis reais e dezoito centavos).

Permanecem inalteradas as demais cldusulas cdon? 03/2018 de 08 de margo
de 2018.



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

Estando as partes de pleno acordo firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual
forma e teor, na presenca de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus
efeitos legais.

Coronel Vivida, 25 de fevereiro de 2021.

Anderson Manique Barreto /;{Dar
Prefeito Municipal. < ~Presidente d@ssociacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais -
Apae de Coronel Vivida.

TEStEMUNNAS: oo e————



Terga-Feira, 02 de Margo de 2021
Nas condigGes de sua proposta e do edital,

Valor lotal estimade da licilago & de RS 2.587.192 45 (dos milhdes, quinhantos e oilenta e sete mil cento e novanta &
deis rems e quarenta v cinco ¢entavos)

Nao acudiram interessados para os lotes n° 41, 64, 109, 179, 188, 205, 208, 241, 247, 275,
276 e 280, sendo os mesmoes DESERTOS. O lote n° 77 foi considerado FRACASSADOQ,
Coronel Vivida, 23 de fevereiro de 2021. Anderson Manique Barreto, Prefeito Municipal.

PARECER E ADJUDICAGAO - PREGAO ELETRONICO N° 02/2021

DATA: 03/02/21 ABERTURA: 22/02/21 PROPOSTAS: 08:00hs DISPUTA: 09:00hs
OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA ATENDIMENTOQS ESPECIALIZADOS
COMPLEMENTARES EM SAUDE PARA ATUAR NA UNIDADE SENTINELA (UNIDADE
BASICA DE SAUDE MADALOZZO), CONFCRME ESPECIFICAGOES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERENCIA — ANEXO |; conforme discriminado no objelo do presente
edital.

Expirado o prazo recursal e apés andlise da documentagéo, constatamos que a mesma
esta de acordo com o solicitado no edital, e adjudicamos o lote a seguir ao licitante
vencedor:

[LoTE [ FORNECEDOR

(o1 | RUBIA K DE MARCO BARASUCL

[ VALOR UNITARID RS
[ 19.016.66

[valorToTALRS |
[ 228 19992 |

Totalizando por fornecedor:

FORNECEDOR
i RUBIA K DE MARCO BARASUOL

[ NUMERQ DO CNPJ
[ 34.752.843/0001-65

[vacorTotaLrs ]

[ 226.139.92 |

Nas condicdes de sua proposta e do edital.

P&Inr total da licitagdo e de RS 228.199.92 (duzentos e vinte e oito mil cento e noventa e nove reais e noventa e dois I
cantavos).

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que val adiante assinado
pelo Pregoeiro e Equipe de Apaic. Coronel Vivida, 22 de fevereiro de 2021, Fernando Q.
Abatti. Pregoeiro: Dinara Mazzucalto, Equipe de Apoio; lana R. Schmid, Equipe de Apoio;
Leila Marcolina, Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAGAO ~ PREGAO ELETRONICO N° 02/2021

DATA: 03/02/21 ABERTURA: 22/02/21 PROPOSTAS: 08:00hs DISPUTA: 08:00hs
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS
COMPLEMENTARES EM SAUDE PARA ATUAR NA UNIDADE SENTINELA (UNIDADE
BASICA DE SAUDE MADALOZZO), CONFORME ESPECIFICAGOES CONTIDAS NO
TERMOQ DE REFERENCIA - ANEXO |; conforme discriminado no objeto do presente
edital.

Analisados todos os atos referentes ao Pregao Eletrénico n® 02/2021, HOMOLOGO o lote
a sequir ao licitante vencedor:

[LoTE  [FORNECEDOR [VALORUNITARIORS | VALOR TOTALRS |
[o1 | RUBIA K DE MARCQ BARASUOL [18.01658 [226.130.92
Totalizando por fornecedor:

[FornecEROR [ NOMERO DO CNPY [vALoR TOTAL RS |
[RuBIA K DE MARCO BARASUOL | 34.752.843/0001-65 | 228.709.82 |

Nas condigdes de sua proposta e do edital.

Valor tolal da licitagho e de RS 228.199 92 (duzentos ¢ vinle & oo mil cante ¢ Noventa @ nove rears @ noventa @ dois J
centavos).

Coronel Vivida, 26 de fevereiro de 2021, Anderson Manique Barreto, Prefeito Municipal.

CONTRATOS

Aditivo n® 05 - Ata de Registro de Pregos n° 90/2020 ~ Pregao Presencial n° 56/2020.

Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA-PR-Dstentora: AUTO POSTO COMETA
LTDA, CNPJ n.® 75.615.542/0001-78. Considerando a solicitagéo da detentora, fica de
comum acordo entre as partes, concedido o reequilibrio econdmico financeiro para o item
01 (dleo diesel $-500), a pariir do dia 24 de fevereiro de 2021. O valor total desle aditvo
é de R$ 22.280,30. Permanecem inaiteradas as demais clausulas. Coronel Vivida, 23 de
fevereiro de 2021. Anderson Manique Barreto. Prefeita Municipal.

Aditivo n® 03 — Ata de Registro de Pregos n°® 167/2020 — Pregdo Presencial n°®
102/2020.

Contratante. MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA-PR-Detentora: AUTO POSTO COMETA
LTDA, CNPJ n.° 75.615.542/0001-78. Considerando a solicitagdo da detentora, fica de
comum acordo entre as partes, concedido o reequilibric econdmico financeiro para o item
01 (etanol), a partir do dia 24 de fevereiro de 2021. O valor total deste aditivo é de R$
4.495,50. Permanecem inalteradas as demais clausulas, Coronel Vivida, 23 de fevereira
de 2021. Anderson Manique Barreto. Prefeito Municipal.

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de

Coronel Vivida

Ano IV - Edi¢cao N® 0658
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Quinto termo aditivo ao Termo de Colaboragéo n® 03/2018

decorrente do Chamamento Pablico n® 03/2018 que entre si celebram o Municipio de
Coranel Vivida e a ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE
DE CORONEL VIVIDA, CNPJ n°® 80.870.397/0001-01. Considerando o previsto na
Ciausula Décima do Termo de Colaboragao n® 03/2018 e tendo em vista a necessidade
da continuidade das atividades previstas, conforme a solicitagdo da Associagdo de Pais
e Amigos dos Excepcionais — APAE de Coronel Vivida e da Secretaria de Assisténcia
Social, fica de comum acordo entre as partes, prorrogado o prazo de mesmo, por mais 12
meses, de 08.03.2021 & 07,03.2022, conforme o Plano de Trabalho apresentado. O valor
a ser pago permanece inalterado, senda o valor mensal de RS 12.141.87, totalizando para
esle a quantia de R$ 145.702,39. Permanecem inalteradas as demais clausulas do Termo
de Colaboragdo. Corenel Vivida, 25 de fevereiro de 2021. Anderson Manique Barreto,
Prefeito Municipal.
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DIARIO DO SUDOESTE
2 de margo de 2021

MUNICIPIO DL TTAPLIARA D OLS T -

Extrato Contralo N* 2845202 |

Cantratante: Municipio de Hapejara 1 Oeste » PR

Contratado. MC Comercny de Alimentos ¢ Tansportes Lida — EPP,
mserite no CNEIME sob o n™ 39 649 8 12/40001 - 06

Objetor Comtratagdo de empresa especiahizada na comercinhzagio de
géneros alimenticios em geral, destinados ao prepars da merenda
escolar das escolas municipais. centros de Educacho Infanul. para uso
do tempo (ntegral e pars o8 Departamentos da Administragio
Municipal, conforme objeto do Fdial de Pregio Elewdnico N
04%/2020

Valor do Contrato: R$ 285.5%0.20 (Duzenlos e oitenta ¢ cineo mil.
0OV ECCNIOs © NOVeNTa reals ¢ vine comavos)

Vigenenw De 26 tvinte ¢ seis) de Feverern do 2021 ate 26 (vinte ¢ ses)
de I'evereiro de 2022,

Data do Contrmto’ 26 {vinte © seis) de Fevereiro de 2021,

1 TERMY AII(Tl\(l \0 CONTHATO ’1" ‘X.HJ\)I 1 ELERRADO ENTHE U MUNIEIPIO DE
FEAVEIARN (rO0 A EVIFKES L1 rasro ’!-'(I LINA - Wk, PYFUME yo% o n
4 8l Tl - u“..w.u....\...- m.-rm culigada A itz con o
wio not veiculos, daibur, saminhics ¢ mACWn poney 3 frots municipal do Mmcpio d¢ liapesar

ste. conforme objele du Kdital de Pregio Firirhni N 0200, Fics acmd 5 ot conieiun oo

aosaads K3 V24T (OWCHIUS ¢ naVenLa. ¢ gt il © Knces st pasm s
1145 14800 (i bulkde, ccaie v guatoiis ¢ il ST O QARG LUIGS (318 € BRI CE
e w0 reequiibinn dy repns de RS 0 75 ins de dww! §300 ¢ aliemds o vilar eotmiual do (lom 07 57
st e K3 (4 SUODI dxetvecatirt = aneenta © quanin mil o el ma) o RS BS1 NI
IGDCENINS € CINUENIA € I M, Selecenion & pllerts realt & dretsens Cemanon), refennte a0 recau
Prezor de AN 0,710 de diescl 811, conforme rearre o3 euwss g3 dirinbundars & combushye
rmas Bacois apreseeiadas. & uenmena da smprm maneninnde 0 valw joal da s
VR13 T i, s, Seckcono § Seochnye ], avoccion. man), parn B 115925 Th tum
TILCSMOE € veria € BETE L Wacenion ¢ LNIE € SR TENL § RILCTIL € ACE CENIALOR), SOamYe
tusificative do Enceuine Municipel ¢ parcéer wnidica. Lo de acondo cim ¢ An $7.¢ o5 da Ly n” K o
C1AUSUEA SEGUNIA - An paries suenamians deste Termn Adiive mitficam per micim iodw 35 dems
elnslas: vuby etz o dusgsmds di Conlaae s JR04021, s quma pomanesens valulas ¢ oy
restaly ades ac partes sxpressamente alteradas por este insmuteniy Napeinm 'este, 13 vine & () de
feversio de 2021

MIUNICIPIO DE ITAPFJARA TY ORSTE - PR

Extrato Contrae N® 2846/202 1

Contratante. Municipio de Tapejur 13 Ocste - PR

Cuntrutudo L. Sendeski Scherman Lidy - EPP. imserita no- CRNPIMIEY
sob om" 04 999 S25/0001 - 33

Objetn’ Contratagao de ¢mpresa especializada ng comercializagio de
sénerns. alimenticios em geral, destinados an preparo da merends
eseolar das escolas ipits, cenlros do Ed Infantil. para uso
do tempo ntegral ¢ para os  Departamentos  da Adiministrsgiio
Murncipal. conforme eheto do Edial de Preglo Cleirdnice N
(148/2020

Valar do Contruta RS 14 933,20 (Quatorze mil, novecentos ¢ irinta e
Nés renis e yinte centavos)

Vigénew Tle 26 (vinle e seis) de Fevereiro de 2021 ate 26 {vinte ¢ seis)
de Feversira de 2022

Dala do Contrato: 26 (vinie ¢ seis) de Tevereiro de 2021

MUNICIPIO DE ITAPEIARA DTOEST
Extrato Contrage ™M° 28472021
Contrmame: Mumicipi de Tupejars 1 Oedte - PR

Cuntratndy Empeno Realle Lida - Me nserta no CNPIMI sob o n®
14 186 229/0001 - 77

Ohjeto” Contratagio de empresa especializada ma comercmbizacan de
génerus wlimenticws em geral, destingdos uo preparo da merenda
excalar das escolas municipais. centros de Ldueagdo Infanul. para uso
do tempo ntegral ¢ para os Deparlamentos da Admimistragdo
Mumewpal. conforme objeto do Ldual de Pregio Bletrfmen N*
b4k/z020

Vulon do Contratio. RS 112 529,50 (Cento e doze mil. quinhentos &
VINGE @ NOVE 1€A1S € CINQUENT Cenlavos)

Vigéneis Te 26 (vinle ¢ seis) de Fevereiro de 202 ) ate 26 {vinle ¢ seis)
de Fevereiro de 2022

Data do Contrate: 20 (vinte e seis) de Fevereiro de 2021

R

MUNICIPIO DE ITAPEIARA DVOESTE
Extmto Contrato M7 28482021
Contrarante. Mumicipio de ltapejara 13" COeste - PR
Contrutado. Maguea & Maguea | tda - EPT inseria no
o 01 D46 6180001 - 55,

Objels Coniratagdao de empresa especializada na comercializagio de
pénerns alimenticios em geral, destinados ao preparo da merendy
escolir dos eseolas mumepars, centros de Cducagdo Infantl. para uso
do tempo ntegral ¢ para os Departamentos da Adimimstragio
Municipal, conforme ohpeto do Edital e Preglo Lletineo N°
0482020

Yalor do Contrato RS 5 160 00 (Cines mil. cenlo ¢ sessenta reais)
Vigéneta e 26 (vinw ¢ seis) de Fevererrn de 2021 ate 26 (vinfe ¢ seis)
de Fevereiro de 2022

Data do Contrato: 26 (vinte ¢ se15) de Feverewa de 202

CNPIMI sob

0 INTERMUNICIPAL DE SAUDE

0 E ADJUDICAGAD DE PROCESSO UCITATﬁHFD
Oim) presate e, USC 56 BBAIOES Gu8 118 480 Conlands Sl fo

e AR & ARt At v e s o A et Coiet 4 Lo

D1 Hurnslagr v Aduiice @ sresente Lrateko nestes femes

20 Hr, Processa 1z
) W, Lieitaghe! W0 T

i Madalidade: Preghs Fabtnice
9] Data de Honwiogevio. ALt

+) Objeto da Licitagie FGRMAGAD DE REDISTRE DE PRECOS PARA AGUISICAD PARCELADA OF

WEDICAWENTOS (FAFMACIA GAGICA £ PSICOTACMEDE) E CORMETIGER dn
il e m
rea

cencgtes s Fr
‘$eun sneras, nzigamente o Aners | gue yeula o Termg de A
i Femsssderm Venodores:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
A G KIEHEN & Qi LTOA - EFF

ALTERMED MATERWAL MECICO HOIMTALAR LTDA
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT0A
ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA,

Totsl lomaceder:  RY 12507300
Tolad fomacadar;  FH8IT 01800
Torl fomecedor; A3 130781540
Total famacadar; 3 10HAGG00
Total fomecedor:  RE 31233300
Tousl tomacador; A1E405759,00

asu EREL

MUNICIFIO DE CLEVELANDIA |
| PORTAL DO SUDOESTE

Babinets do Prefolte
Fraga Gelubo Vames 1@ 71 Carlin Cleveibods - Pmank
| Ca Pastel n* 67, CEF 85 510061

FoneiFar (08) 32638000, ramal 6530

RETIFICAGAC DE HOMOLOGAGAQ

PREGAQ ELETRONICO N°. 001/2021 -~ PROCESSO N°. 00112021
Dala de abertura: 08/02/2021 Hordrlo: 08h45min
TIPQ: Menor Prago por item

Qbjete: "Contratagio de ampresa médica, para fins de

Totsl fomacader 5 TITECL0
Total ormacedar  R3 12805300
Tolal tomecwdar. RS 170.000,00
Total fornesmdar: W3 633 066,00
Tota! formecadar: B 1 144 5720
Totsl temecedar, R 13822000
Total lamnysedan {17 561 00
Total latmecadar: {8 1455 15100
Total fomaceser: RILTZH0
Tolal omesdar; RS 719400
Tolal tomeswdar. 73 1 5YRO05 00
Tatal lemeaeder; RS 9015000
Total bomsadar, RS 10803000
Total lomacedar: HE 4 B4R 3800

ATONS 00 BRASH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AUBDEINDD PHARMA INOUSTRIA FARMACEUTICA
CENTERMED(-COMERCIO DE PRODUTOS

GUMED . DISTRISUIDORA OF MEDIZAMENTOS LTOA.
CIRURGICA #0554 SENHORA - EIREL!

CIRURGICA SAKTA CRUZ COM.DE PROD,

€M - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSFITALARES -
QM HOSPITALAR 3.4,

COMEACIAL CIRURDICA RIOCLARENSE LTOA - FILAL
Cristiia Praguton Quimicos Farmsskyticar Lide.
DANIEL OA SILVA DITRIGUIOCRA
DiMENEAD COM DE ARTIIOE MEDICOS

DIMFVA DISTRISUISORA E IMRCITADORA LTDA

da Secretaria Municipal de Saide’ pelo prazo de 12 (doze) meses F‘BS quanl\uauus
o espedificagdes mencionadas ne Tenme de Referéncie snaze °I° do edilal

Cansideiando as mioimagdes constanies do processu loflalons em epigiale, @ Prelsis
do Municipiz de Clevalindia_ Estads do Parana, TORNA PUBLICS o homologagéo oo
mésmn am nome dos lictantes adiante menaonado

PROPOMENTE:
AVIVE GESTAQ DE BERVIGOS MEDICOS LTDA.
33.458. 0030001 -22

mserte no CNPJ n®

Descrigho Valor Unit.WValor Total
| [RE) | [(RE)
for|ev 11z WEs 07 Prafismonel Mégro  Clrweo | 16 899,58 1203 965,00
Geral vevdamenly hatiilado no
| CRM. paa exercer lodas as
| airibugfes oa fungBo na ESF
| Solecade pederda serromana/ade
| para cualzusr URS da cidads ou
‘ v, sarfame deteminagAo &
eronagrams |
estabelecdc
Murcizal de S
de 40 horas
(o) horas cidrias de segurde &
saxia-fars, inaspsndaniameants do
n.mew de consutas No da,
ofme  pleconizd @ Forlana
MerM 2486 da 21102011 |

PROPONENTE: PROSEG CONSULTORIA E SERVIGOS ESPECIALIZADOS
EIRELL, isciita o CRP. o 115 505 488/0001.40

Lote[tem Quant.| Unid. I

Unid. | Dascrigio Valor Unit, Valar To

‘Lote ltem | Quant.|
|

| A S e R
P01 Tez 7 [MAs |G Protreonal Med oo Giinico 1313_3%]@@ 000,00
! | Gerat. davigamente nabiiede ne

CRM, pars axercer todas as ‘

alnbuicles da fungAa na UARSF

ALTOPOND, podends se |
| remane;ado para qualquar UBS aa

cidade guinfe: ot me.
| determinacho @ cronog ama de

MUNICIPIO DE ITAPEIARA D'OLSTE
Ixirnto Contrarg MY 28492021
Contratante: Municlpo de lupejan 1 Oste - PR

Comtratady’ Norte Nutrn Produtos Medicos & Nutrigho Eneli - Me,
inserita no CNPIME soh o i 29,515 561/0001 - 52

"R

Objeto: Contratagdo de empresu especubzady na comercializagdo de
géperus alimenticios em gerol, destinados ao prepare da merenda
cscolar das cscolas mumerpms, centros de Fducagao Infantil, pars uso
do tempo ntegral e parn os Departamentos da Admimistragio
Munwipal, conforme objeto do Ldital de Pregao Fletrdmca N®
U48/2020.

Valar do. Contrate: RS 4.2
dois reus).

Vigénewn: De 26 (vinte ¢ seisy de Fevereiro de 2021 ate 26 (vinte ¢ seis)
de Feverewn de 2022

Drata do Contrann, 26 (vinwe ¢ sms) de Fevereiro de 2021

52.00 (Quatro mil, duzentos e cinguenta ©

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI Tolal fomecesur:  R$ 371 11550
st DE MEDICAMENTCS FRD SAUTE Total formezader 817410000
FAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME Total lnmemeger 11§76 72800
OGALEGOS IMPORTADORA LTDA Total kernewedat B440.000 00
GRORGIN FRDIUTOS HOSFITALARES BREW Total lompmeger 96718003

GEAMB & ORAMS LTDA

IHOVAMED COMERCIO DE MEQICAMENTOS LTDA
JETHAMED COMER®IA OF PRODUTOR
LABCRATORIO TEUTD BRASILEIRD SiA

Total lampwwdar 385 347947 43
Tetal fomsseaer  RI$215ET I
Total lamewedor 75 450 24504
Toiat lomeweder. K3 23 49000

MERCO SOLUGOES BN 3AUDE 3A L
OHCO PROD CISTRIBUIDORA DE PRODUTODR Tetal burnsweder R AR T80 OV
PHARMA LOD PRODUTOS FARMACEUTICOS LTOA Total forneuedor. RS STEETO 00

Totul formececer  AY 12842183
Total toirecedon: 7347 33500
Total fomeewdar: #3393 040 00
Tota fornecasar  §53 734113 20

FONTAMED FARMACEUTICA LTOA

PRATI, DONADUZZI & Gk LTDA

FROMDIP CISTRIELIDORA DE METHCAMENTOS LTOA.
EF LToA

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOE Tolal tornacednr  A541150 00
AGI2 DISTRIGUIDDRA OE MECICAMENTOS LTDA Tolal fornaceder, RS 34932450
RINALD & COGO LTDA Towlfornecedar:  RE9340307
OMAPR COMEREIC DE PRODUTON HOIRITALARED ol formacedor: R 197,000 00
25 R CISTRIBUIDCRA LTDA Total fornmondar. 4 $18,045 00
STOSK MED PRODUTOS MEDICO-HOSATALARES Total fornecedar. 35 20.990.00
SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIREL! Total fornaceder REVETA9D.00
TG A FARMA COMERCIO LTDA Taial fuinmcedur R 10835000
TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO Totalfornaseder R 13510000
WERBRAN DISTRIGUIDORA DE MEDICAMENTES LTDA Totalfemacadar RS 254748 00

02 - Autgraar 4 sminsho 05,3 FOlAI) S8 FOANRS COTIICORIENE Total gersl RS 35,517,741 1¢

D Dotagdo

Alend o Mafbonis Connarcmaas

Caroo e lmcln Fursaiassl - CARS A2 1)
LG HORN
Frenanta
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